
UCHWAŁA NR VII/47/2019 

Rady Miejskiej w  Jasieniu 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na organ prowadzący i dyrektorów placówek 

oświatowych na terenie gminy Jasień w związku z niezrealizowaniem 

uchwały Nr LVI/288/2018 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 11 października 

2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej w 

Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Jasień jest 

organem prowadzącym. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Jasieniu oraz Niezależnego Samorządnego Związku Zakładowego 

„SOLIDARNOŚĆ” Komisja Międzyzakładowa przy Gimnazjum nr 1 w Lubsku 

z dnia 19 lutego 2019 r. (data wpływu 19 lutego 2019) na, organ prowadzący i 

dyrektorów placówek oświatowych na terenie gminy Jasień w związku z 

niezrealizowaniem uchwały Nr LVI/288/2018 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 

11 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/61/2015 Rady 

Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 

Jasień jest organem prowadzącym, uznaje się skargę za niezasadną  z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



                                               Uzasadnienie 

 

Skarga Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Jasieniu i 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „SOLIDARNOŚĆ” 

wpłynęła 19 lutego 2019 r. na organ prowadzący i dyrektorów placówek 

oświatowych na terenie gminy Jasień w związku z niezrealizowaniem uchwały 

Nr LVI/288/2018 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 11 października 2018 r. w 

sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, 

dla których Gmina Jasień jest organem prowadzącym. W/w skarga została 

skierowana do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Jasieniu. Posiedzenie komisji z udziałem skarżących było zaplanowane na 15 

marca 2019 r. Na wniosek skarżących termin został zmieniony tak aby im 

odpowiadał tj. 21  marca 2019 r. W posiedzeniu komisji udział wzięli członkowie 

komisji, strona skarżąca w osobach Prezes Oddziału ZNP R. K. -H., członek 

zarządu ZNP J. S., Przewodniczący NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” M. N., 

Przewodniczący Rady Miejskiej Z. Walczak. Przewodnicząca komisji Danuta 

Stackiewicz odczytała treść skargi i oddała głos stronie skarżącej. Pan N. 

stwierdził, że nie zrealizowano zapisu  z negocjacji, które odbyły się 7 września 

2018 r z inicjatywy Burmistrza Andrzeja Kamyszka. W czasie tych negocjacji 

ustalono: Burmistrz A. Kamyszek zaproponował zwiększenie dodatku 

funkcyjnego dla wychowawcy klasy lub grupy. Wspólnie ze związkami 

zawodowymi ustalono kwotę 200 zł miesięcznie. Jest to realizowane.  

W trakcie spotkania była rozmowa dotycząca zwiększenia dodatku 

motywacyjnego dla nauczycieli od 5% do 10% uposażenia zasadniczego 

nauczyciela, dyrektora, wicedyrektora filii. Burmistrz zaproponował kolejną 
negocjację na ten temat w 2019 r. 

Natomiast uzgodniono zwiększenie dodatku motywacyjnego z wysokości 3% na 

5% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze ogółu nauczycieli. To 

ustalenie zostało zrealizowane. W budżecie Gminy na 2019 r. kwota została 

zabezpieczona. Ostatnia zmiana wprowadzona uchwałą Nr LVI/288/2018 Rady 

Miejskiej w Jasieniu z dnia 11 października 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których 

Gmina Jasień jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2018 r, poz. 

2336) zmieniła m.in. § 5 ust. 3, który otrzymał brzmienie: „Ustala się pulę 
środków finansowych przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych w 

poszczególnych szkołach w wysokości 5 % kwoty planowanej na wynagrodzenia 

zasadnicze ogółu  nauczycieli zatrudnionych w danej szkole”. W dalszej części 

skargi dotyczącej dyrektorów szkół należy podkreślić, że dodatek motywacyjny 

nie jest dodatkiem obligatoryjnym. W uchwale Nr XIV/61/2015 Rady Miejskiej 

w Jasieniu z dnia 24 września 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2015 r., poz. 1654) 



w rozdziale 3 w § 5 pkt.5 „Dodatek motywacyjny jest przyznawany raz w roku, 

na okres roku szkolnego. Taki dodatek dyrektorzy szkół przyznali we wrześniu 

2018 r. i pkt. 6 w/w § 5 mówi „ Wysokość dodatku motywacyjnego dla 

nauczyciela oraz okres przyznawania, uwzględniając poziom spełniania 

warunków, o których mowa w ust. 2, ustala dyrektor szkoły, a w stosunku do 

dyrektora – Burmistrza Jasienia. To, że została zwiększona pula środków na 

dodatek motywacyjny w 2019 r. nie obliguje dyrektorów do automatycznej 

zmiany wysokości kwoty dodatków motywacyjnych. Mając na uwadze 

powyższe, ustalono, że skarga jest nieuzasadniona. 
 


